[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(УСЗН)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 29 » июня 2016 г. № 83
                       г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 157
     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, направленных на реализацию антикоррупционной политики  пункт 5 подпрограммы Противодействия коррупции в Челябинской области на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013г. № 359-П, на основании Положения об  Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района:
     1.Внести изменения в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 157 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»:

подпункт 1.5. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований в отношении муниципальных служащих УСЗН, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы УСЗН, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности УСЗН».
     2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

     3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник                                                                                      Р.С.Мухутдинов

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_15_» _декабря_ 2017 г. № 174

                       г.Верхнеуральск

О внесении изменений

в распоряжение УСЗН

от 05.04.2011г. № 157

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»:

1. Внести изменения в распоряжение Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 157 «О создании комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»:
В Положении о комиссии:
1.1. Дополнить пункт 3.1. раздела III подпунктом в) следующего содержания:

«в) информация и (или) материалы проверки о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруги) и несовершеннолетних детей»;

1.2.Дополнить пункт 3.1. раздела III подпунктом г) следующего содержания:

       «г) поступившее обращение муниципального служащего о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы»;

1.3.Дополнить пункт 3.1. раздела III подпунктом д) следующего содержания:

      «д) заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

 1.4.Дополнить пункт 3.1. раздела III подпунктом е) следующего содержания:

      «е) уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в муниципальном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности в муниципальном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».

1.5.Дополнить пункт 3.5. раздела III абзацем четвертым следующего содержания:

      «Обращения и уведомления, указанные в подпунктах «г, д, е» пункта 3.1. в соответствии с установленным Порядком уведомления работодателя передаются председателю комиссии, который осуществляет предварительное рассмотрение обращений, уведомлений, подготовку проекта мотивированного заключения по существу обращения, результатам рассмотрения уведомления и рекомендации для принятия решения

Мотивированное заключение должно содержать:

а) информацию, изложенную в обращении или уведомлении;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения или уведомления».

1.6.Дополнить пункт 3.12. раздела III абзацем вторым следующего содержания:

     «На заседании рассматривается проект мотивированного заключения и предложения о принятии на его основании решения».

1.7.Дополнить пункт 3.15. раздела III абзацем подпунктом 3.15.1. следующего содержания:

 «3.15.1. По итогам рассмотрения обращений, уведомлений комиссия  может принять одно из следующих решений:

а) дать согласие муниципальному служащему на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора;

б) установить, что замещение гражданином должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора нарушает требования законодательства о противодействии коррупции»;

1.8.Дополнить пункт 3.15. раздела III абзацем подпунктом 3.15.2. следующего содержания:

 «3.15.2. По итогам рассмотрения информации или материалов проверки, указанных в подпункте «а» пункта 3.1. комиссия  может принять одно из следующих решений:
а) установить, что сведения, поданные муниципальным служащим, являются полными и достоверными;

б) установить, что сведения, поданные муниципальным служащим, являются недостоверными и (или) неполными»;

1.9.Дополнить пункт 3.15. раздела III абзацем подпунктом 3.15.3. следующего содержания:
       «По итогам рассмотрения заявления муниципального служащего, указанного в подпункте «д» пункта 3.1. комиссия принимает одно из решений:

       а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

       б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной.
         в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений»;
1.10.Дополнить пункт 3.22. раздела III абзацем подпунктом 3.22.1. следующего содержания:

      «В случае установления комиссией обстоятельств, свидетельствующих о нарушении муниципальным служащим законодательства о противодействии коррупции начальник УСЗН, после получения соответствующего решения, информирует об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию»;

1.11.Дополнить пункт 3.22. раздела III абзацем подпунктом 3.22.2. следующего содержания:

«В случае установления комиссий факта предоставления муниципальным служащим неполных и (или) недостоверных сведений, комиссия рекомендует начальнику УСЗН применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности»;

1.10. Дополнить пункт 3.22. раздела III абзацем подпунктом 3.22.3. следующего содержания:
«В случае признания комиссией причины не предоставления сведений, указанных в подпункте «д», неуважительной, комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры для их предоставления»;
1.10. Дополнить пункт 3.22. раздела III абзацем подпунктом 3.22.4. следующего содержания:
«В случае установления комиссией факта уклонения муниципального служащего от предоставления указанных сведений, комиссия рекомендует начальнику УСЗН применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на документоведа 1 категории Ягодину О.А.

И.о. начальника                                                                                                       Е.Г.Шишкина

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                  (УСЗН)

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 23 » июля 2018 г. № 70
                       г.Верхнеуральск

Об изменении состава

комиссии

    В связи с кадровыми изменениями, на основании Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района:

    1.Внести изменения в состав постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденную распоряжением начальника Управления социальной защиты населения администрации Верхнеуральского муниципального района от 05.04.2011г. № 157:

    1.1.Утвердить председателем комиссии Шишкину Е.Г., начальника УСЗН.

    1.2.Утвердить заместителем председателя комиссии Елкину С.Л., заместителя начальника УСЗН.

    1.3.Вывести из состава комиссии Никитину Н.В.

    1.4. Ввести в состав комиссии Спицину М.П., начальника отдела по учету и обеспечению предоставления мер социальной поддержки.

    1.5.Ввести в состав комиссии Чалдышеву Т.В., начальника отдела жилищных субсидий.

    2.Документведу 1 категории Ягодиной О.А. ознакомить работников с распоряжением под роспись.

    3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Начальник                                                                                        Е.Г.Шишкина